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VILLKOR FÖR BEVILJANDE OCH 
ANVÄNDNING AV STÖD FÖR 
FÖRENINGSTIDNINGAR 
Föreningstidningar stöds via ett separat bidrag, som man ansöker om samtidigt som man 

ansöker om verksamhetsbidrag. En förening kan få stöd för endast en tidning. 

Skede 1: Grundstöd 

25% av det sammanlagda beloppet för tidningsstöd fördelas lika mellan alla sökande. 

Tidningsstödets s.k. grunddel utgörs av detta belopp. 

 

Skede 2: Poängsättning 

Skede 2A: Stöd till nättidningar 

Tidningar, som endast utkommer som nättidningar, får ett stöd som uppgår till 70% av 

tidningens totala kostnader, högst 400 euro. Om stödet till nättidningar överstiger hälften av 

det totala belopp som delas ut, fattar ekonomidirektionen beslut om en begränsning av stödet 

från fall till fall. 

Stödet som beviljats i skede 2A hålls oförändrat. Med andra ord utdelas inga extra överskott, 

eftersom stöden uppnår den definierade gränsen på 70%. 

Skede 2B: Övriga poäng 

Specialandel för små tidningar 

15% av tidningsstödets totala belopp delas enbart ut till tidningar som ges ut av de minsta 

föreningarna. Stödet delas ut till en fjärdedel (1 / 4) av de minsta tidningarna som ansökt om 

stöd. Föreningens medlemsantal används som grund för besluten.  

Ifall bidragsbeloppet till de minsta tidningarna inte når upp till 15% av det totala beloppet, 

delas överskottet ut till de andra tidningarna som ansökt om stöd. Besluten fattas på basis 

av sökandenas sammanlagda poängantal. 
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2B 1. Miljöpoäng (6 poäng) 

Återvunnet fiberpapper – 2 poäng 

Tryckeriet har Svanmärket och/eller PEFC- eller FSC-skogscertifiering – 1 poäng 

Tryckeriet finns i Finland – 1 poäng 

Tidningen utkommer också på webben – 2 poäng 

 

2B 2. Medelinsamling (1 poäng) 

Har tidningen andra sponsorer – 1 poäng 

 

2B 3. Språkpoäng (2 poäng) 

Tidningen publicerar innehåll också på ett annat språk än sitt huvudsakliga språk – 2 poäng 

 

2B 4. Poäng enligt distribution (5 poäng) 

Först beräknas upplagans storlek i relation till medlemsantalet 

𝑈𝑝𝑝𝑙𝑎𝑔𝑎𝑛𝑠𝑟𝑒𝑙𝑎𝑡𝑖𝑣𝑎𝑠𝑡𝑜𝑟𝑙𝑒𝑘 =
𝑒𝑛𝑢𝑝𝑝𝑙𝑎𝑔𝑎𝑠𝑠𝑡𝑜𝑟𝑙𝑒𝑘

𝑚𝑒𝑑𝑙𝑒𝑚𝑠𝑎𝑛𝑡𝑎𝑙
 

Upplagans storlek ges ett maximivärde 1, dvs. om medlemsantalet är mindre eller lika med 

storleken på en upplaga, tilldelas upplagan maximivärdet. 

Därefter tar man reda på hur många gånger tidningen ges ut. Vid behov skalas 

utgivningsgångerna, beroende på hur dessa ser ut i förhållande till varandra. 

Relationstalet för distributionspoängen beräknas med hjälp av upplagans storlek och antalet 

gånger tidningen ges ut. 

relationstal = upplagansrelativastorlek x utgivningsgånger 

Poäng ges (max. 5 poäng) med hjälp av relationstalet. Poängen avrundas till närmaste heltal. 
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Skede 3: Ihopräkning av poängen  

Grundstödet och det extra stöd som bestäms på basis av poängen räknas ihop. Denna summa 

utgör det preliminära stödet till publikationen. 

För enbart nättidningar räknas inte poängen separat, så summan för dessa förblir enligt punkt 

2A. 

 

Skede 4: Begränsning av stödet till högst 70 procent av de totala kostnaderna 

Om det preliminära stödet är högre än 70% av tidningens totala kostnader, sänks stödet till 

70%. För nättidningarnas del har detta redan gjorts tidigare i punkt 2A. 

 

Skede 5: Utjämning av över-/underskott och det slutliga stödet 

Eftersom det totala stödbeloppet till föreningstidningar skiljer sig från det belopp som totalt  

sett, efter att begränsningarna gjorts, beviljas, jämnas över- eller underskottet ut genom att 

man ökar eller minskar på stödet till respektive förening i relation till de sammanlagda 

poängen, så att det totala beloppet motsvarar det totala stödbelopp som årligen fastställs av 

delegationen. Varje tidning får, också efter denna utjämning, ett stöd som är högst 70% av de 

totala kostnaderna, vilket innebär att man måste upprepa utjämningen flera gånger innan det 

slutliga stödet kan fastslås. Kostnadsgränsen på 70% bestäms enligt de kostnader som 

rapporterats för föregående år. 

Om man, utan uppenbar orsak, har använt mindre pengar än vad man fått i tidningsstöd för 

att producera tidningen, kan studentkårens sakkunniga i föreningsärenden be om en utredning 

av föreningen som fått stödet. Ifall stödet har använts felaktigt kan den sakkunniga i 

föreningsärenden besluta att stödet ska betalas tillbaka. Överklagande av beslut om stöd som 

krävs tillbaka behandlas av ekonomidirektionen. 

Ett villkor för att beviljas stöd för föreningstidningar är att föreningen levererar tidningen, som 

fått stöd, till den sakkunniga i föreningsfrågor. Det går att skicka tidningen per post till HUS 

kansli eller att skicka länken till nättidningen via e-post till den sakkunniga i föreningsfrågor. 

Dessutom ska det i varje nummer av tidningen nämnas att tidningen har fått HUS stöd för 

föreningstidningar. 


